Ahmed b. Yûsuf b. Dâvud, *el-İklîl*, Dâru's-Selâm, Bağdâd 1931; VIII, 184.
- [8] İmâdüddin İsmâil b. Amr İbn Kesîr el-Kureşî ed-Dımaşkî (h. 774/m. 1372), *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, Mektebetü Meârif, Beyrut 1966, II, 217; Mecdüddin Ebû Saâdâtü'l-Mübârek b. Muhammed İbnü'l-Esîr el-Cezerî (h. 606/1209), *en-Nihâyetü'l-Hadîs ve'l-Eser*, thk: Tâhir Ahmed ez-Zâvî- Mahmûd Muhammed et-Tenâhî, Dâru İhyâü'l-Kütübî'l-Arabî, Beyrut 1963, II, 202.
- [9] Huleyf, s. 57; Dayf, s. 375.
- [10] el-Bağdâdî, V, 445.
- [11] Ebû Osman Amr b. Bahr el-Câhız (h. 255/m. 868), *el-Hayvân*, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 2003, I, 371.

Rengini siyahî annesinden almıştı. Cahiliye döneminde uzun süre yaşadı. Abbâs b. Mirdas ve Düreyd b. Sa'sa'ayla birlikte ortak hadiseleri vardır. İslâm dini yayıldığıında Müslüman oldu. Mekke'nin Fethi, Huneyn ve Taif kuşatmalarına katıldı. Ridde olaylarında dinden dönenler arasında olmadı. Hicri 20/m. 640 yılında vefat etti. Bu hususta bkz. el-Âmidî, s. 153; Şihâbeddin Ahmed b. Ali İbn Hacer el-Askalânî (h. 852/ m. 1448), *el-İsâbe fî Temyizi's-Sahâbe*, Darû'l-Kütübü'l-Arabiyye, Beyrut trz., I, 436; ez-Ziriklî, I, 309.
- [22] Ebû Muhammed b. Abdullah b. Müslîm İbn Kuteybe ed-Dineverî (h.

Zeyd b. Hârise^[51] ve Süheyb b. Sinân^[52] örneklerinde olduğu gibi bazen Arap yarımadasını yanı başındaki

[47] İsmâil b. Kâsım Ebû Ali el-Kâli el-Bağdâdî (h. 356/m. 976), *el-Emâlî*, Darû'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut 2002, II, 271; Ebû Zekeriyâ Yahya b. Ali b. Muhammed et-Tirmizî eş-Şeybânî (h. 502/1108), *Şerhu Divânü'l-Hamâseti li Ebî Temmâm*, thk. Ahmed Şemseddîn, Darû'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut 2000, I, 368.

[48] İsfahânî, XXI, 63; Abdülhalîm Hafnî, *Şiirü's-Saâlik-Menhecehü ve Hasâisüsühü*, el-Heyetü'l-Misriyyetü'l-Kitâb, Kâhire 1987, s. 74.

[49] Ma'mer b. Müsennâ Ebû Ubeyde et-Temîmî el-Basrî (h. 209/m. 824), *Nekâidü Cerîr ve'l-Ferzâdak*, thk. Halîl İmran Mansûr, Darû'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut 1998, I, 198.

[50] İbn Kuteybe, *eş-Şiir ve's-Suârâ*, s. 281; Muhammed b. Ya'lâ el-Mufaddal ed-Dabbî el-Kûfî (h. 599/1202), *Emsâlü'l-Arab*, thk. İhsân Abbâs, Dâru'r-Râidî'l-Arabî, Beyrut 1983, s. 61.

[51] Zeyd b. Hârise b. Şerahîl el-Kelbî Sahabedendir. Cahiliye döneminde kabilesine yapılan baskın sebebiyle esir edildi. Hz. Hatice onu satın aldı, evlenirken Hz. Peygamber'e hediye etti. Hz. Peygamber İslâm'dan önce onu evlat edindi.

- el-Câhız, Ebû Osman Amr b. Bahr (h. 255/m. 868), *el-Hayvân*, Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut 2003, I.
- _____, *Resâilü'l-Câhız*, thk: Abdusselam Muhammed Hârun, Mektebetü 'l-Hâncî, Kahire 1964.
- ed-Dabbî, Muhammed b. Ya'lâ el-Mufaddal el-Kûfî (h. 599/1202), *Emsâlü'l-Arab*, thk. İhsân Abbâs, Dâru'r-Râidi'l-Arabî, Beyrut 1983.
- Dayf, Şevkî, *Târihü'l-Edebi'l-Arabî-Asru'l-Câhiliyye*, Dâru'l-Meârif, Kahire 1977.
- Dellû, Burhaneddin *Musâhametü fî Eâdetü Kitâbetü't-Târîhi'l-Arabî'l-İslâmî*, Dâru'l-Fârâbî, Beyrut 1985.
- ed-Dineverî, Ebû Muhammed b.

231/m 845), *Tabakâtü Fuhûlu's-Şuarâ*, Şerh: Mahmud Muhammed Şakir, Dâru'l-Medenî, Cidde 1980.
- İbn Sîde, Ebû'l-Hasan Ali b. İsmâil el-Endülüsî (h. 458/m. 1065), *el-Muhassas*, Dâru'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut trz., VII.
- İbnü'l-Esîr, Mecdüddin Ebû Saâdâtü'l-Mübârek b. Muhammed el-Cezerî (h. 606/1209), *en-Nihâyetü'l-Hadîs ve'l-Eser*, thk: Tâhir Ahmed ez-Zâvî- Mahmûd Muhammed et-Tenâhî, Dâru İhyâu'l-Kütübü'l-Arabî, Beyrut 1963, II.
- el-İsfahânî, Ebû Kasım Hüseyin b. Muhammed b. Mufaddal er-Ragîb (h. 503/m. 1109), *Muhâdarâtü'l-Üdebâ ve Muhâverâtü's-Şuarâ ve'l-Belağâ*, Tehzib: İbrahim Zeydan, Matbaatü Hilal, Kahire 1902, IV.

- es-Suyûtî, Ebû'l-Fadl Celâleddîn Abdurrahman b. Ebû Bekir (h. 911/m. 1505), *el-Müzhîr fî Ulûmi'l-Luġat ve Envâihâ*, thk: Fuad Ali Mansur, Darû İh-yâü'l-Kütübü'l-Arabiyye, Kahire trz.
- et-Tirmizî, Ebû Zekeriyâ Yahya b. Alî b. Muhammed eş-Şeybânî (h. 502/1108), *Şerhu Divânü'l-Hamâseti li Ebî Temmâm*, thk. Ahmed Şemseddîn, Darû'l-Kütübü'l-İlmiyye, Beyrut 2000.
- Watt, W. Montgomery, *Muhammed fî Mekke, Asrî*, Beyrut 1052.
- ez-Zebîdî, Ebû Feyd Muhammed Murtaza el-Hüseynî (h. 1205/m. 1790), *Tâcu'l-Arûs min Cevâhiri'l-Kâmûs*, thk: Ali Şîrî.